ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đăk Glei, ngày         tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông

năm 2024 huyện Đăk Glei

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sử đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ

thông (Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT); Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12

tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo; Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung

học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5

năm 2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12

tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 09/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp Trung học

phổ thông năm 2024 tỉnh Kon Tum;

 Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường THPT Lương Thế Vinh tại Tờ trình số

08/TTr-THPTLTV ngày 30/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm

2024 huyện Đăk Glei (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Trưởng ban: Ông Đỗ Sum – Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện.

 2. Các Phó Trưởng ban:

  - Ông Phan Hữu Đệ – Hiệu trưởng Trường THPT Lương Thế Vinh – Phó

Trưởng ban Thường trực;

 - Bà Nguyễn Thị Hà Phương – Hiệu trưởng Trường Phổ thông Dân tộc Nội

trú huyện Đăk Glei – Phó Trưởng ban.

 3. Các ủy viên:

- Bà Đinh Thị Ái Nhung – Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

 - Ông Đinh Văn Thuận – Phó Trưởng Công an huyện;

2

 - Ông Lê Hải Lâm – Chánh Thanh tra huyện;

 - Ông Lê Hoàng Vũ – Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

 - Ông Bùi Văn Tình – Phó Giám đốc Trung tâm GDTX - GDNN huyện;

 - Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du

lịch và Truyền thông huyện;

 - Ông Nguyễn Ly – Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện;

 - Ông A Hùng – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Đăk Glei;

 - Ông Phạm Khắc Nghĩa – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék;

 * Ủy ban nhân dân huyện mời các ông (bà) sau tham gia với tư cách là thành

viên:

- Bà Dương Thị Sim – Phó Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ông A Duy Khánh – Bí thư Huyện đoàn;

- Ông Phạm Thanh Tánh – Giám đốc Điện lực Đăk Glei;

- Ông Nguyễn Văn Hồng – Giám đốc Trung tâm Viễn thông huyện Đăk Glei.

 Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

 1. Tổ chức, hoạt động:

 - Trường THPT Lương Thế Vinh là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo.

 - Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Trưởng

ban ký, sử dụng con dấu của Trường THPT Lương Thế Vinh khi Phó Trưởng ban

Thường trực ký.

 - Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm

vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

 - Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 2. Nhiệm vụ, quyền hạn: Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định tại Khoản 2

Điều 7 Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 và được sửa đổi bổ sung

một số điều tại Thông tư số 05/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện; Hiệu trưởng Trường

THPT Lương Thế Vinh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Sở GD&ĐT tỉnh (b/c);

- Ban Chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp THPT tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2024-06-02T06:29:19+0700

		2024-06-02T14:28:42+0700

		2024-06-02T14:43:11+0700

		2024-06-02T14:43:11+0700

		2024-06-02T14:43:11+0700